平成 29 年 2月 10 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長  伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 取締役経理本部長 藤澤 稔

（TEL   03－ 5338－ 8112）

平成 29 年 3 月期通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正

（創立 70 周年記念配当）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月 8 日に公表しました通期連結業績予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

また、当社は、平成 29 年 2 月 10 日開催の取締役会において、平成 29 年 3 月期の 1 株当たり配当

予想について、下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１．平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 87,000 2,000 2,100  1,400 76.74

今 回 修 正 予 想 （ B ） 87,000 2,100 2,400 1,700 93.71

増 減 額   （ B－ A） ―  100 300 300

増 減 率    （ % ） ― 5.0 14.3 21.4

(ご参考)前期実績

(平成28年3月期)
88,344 1,865 2,394 2,543 137.96

※平成 28 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 10 株を 1株とする株式併合を実施したため、前連結
会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、第 3四半期の業績及び市場動向を踏まえ、売上高は前回予

想通りの見込みでありますが、徹底したコスト削減等の効果により、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みであります。

(注)上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想
(平成 28 年 5 月 27 日発表）

40 円 00 銭 40 円 00 銭

今回修正予想

50 円 00 銭
(普通配当40円 00銭)
(記念配当10円 00銭)

50 円 00 銭
(普通配当40円 00銭)
(記念配当10円 00銭)

当期実績 0 円 00 銭

前期実績
(平成 28 年 3 月期)

0 円 00 銭 4 円 00 銭 4円 00 銭

※当社は、平成 28 年 10 月 1 日を効力発生日として普通株式 10 株につき 1株の割合で株式併合を実施

しております。平成 29 年 3 月期（予想）の 1株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の
影響を考慮した金額を記載しております。
株式併合を考慮しない場合の平成 29 年 3 月期(予想)の 1株当たり期末配当金は 5円となります。

修正の理由

当社は、平成 29 年 5 月をもちまして創立 70 周年を迎えることとなりました。これは、ひと

えに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。ご支援

をいただいた株主の皆様へ感謝の意を表すため上記のとおり、1株当たりの期末配当を、普通配

当 40 円に記念配当 10 円を加え合計 50 円といたしたいと存じます。

なお、本件につきましては、平成 29 年 6 月 29 日開催予定の第 97 回定時株主総会に付議する

予定であります。

 以 上